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نخبگان تبدیل به یکی از اساسی ترین موضوعات در عصر فعلی 
شده و بسیاری از نخبگان نسبت به همه گیری این موضوع هشدار 
جدی می دهند. این میان، یکی از اساسی ترین مقولات، شناخت 
دلایل این موضوع، بررسی ابعاد و زمینه ها و پیامدهای مهاجرت 
نخبگان است. از سویی دیگر، شنیدن سخنان چهره هایی که در 
خارج از ایران زندگی و تحصیل کردند، اما پس از مدتی به کشور 
بازگشته و مشغول به فعالیت علمی و تجاری هستند، می تواند در 

حل پدیده مهاجرت راهگشا باشد.فرهنگسرای اندیشه با راه اندازی 
نشست های »بازاندیشی مهاجرت« تلاش کرده ضمن بررسی 
نقاط دیده نشده در موضوع مهاجرت و بررسی زمینه های بروز این 
موضوع، تریبونی برای شنیدن سخنان افرادی باشد که به کشور 
بازگشته و فعالیت می کنند. دلایل این افراد برای بازگشت به کشور، 
مشکلاتی که سر راه دارند و انتظارات آنان از دولت، بخش مهمی 
از این نشست را تشکیل داده است. تاکنون جلسات مختلفی از این 

نشست ها در فرهنگسرای اندیشه برگزار شده و ابعاد متعددی از 
پدیده مهاجرت نخبگان مورد بررسی قرار گرفته است. جدیدترین 
جلسات از این ویژه برنامه، این هفته در فرهنگسرای اندیشه برگزار 
شده و از رادیو گفت وگو نیز پخش می شود. جلسه بازاندیشی 
مهاجرت با موضوع »مهاجرت، بینش، منش و کنش« روز دوشنبه 
۹ آبان از ساعت ۹:۳۰ در دبیرستان دخترانه هاجر برگزار شده و 

نظرات دانش آموزان نسبت به این مقوله را منعکس می کند.

فعالاندانشجوییازمهاجرت»دانشجویاننخبه«میگویند

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

سارا عرفانی نویسنده و موسس کانون ادبی بانوی فرهنگ متنی را 
برای انتشار در اختیار ما قرار داده که عنوان »روایت زن، زندگی، آزادی 
از زبان بانوی فرهنگ« را بر پیشانی دارد. این متن در واکنش به حوادث 
اخیر کشور و شعارهای جعلی و فریبنده معاندان چون »زن، زندگی، 

آزادی« نوشته شده است.
مشروح متن این یادداشت در ادامه می آید:

صدای الگوی سوم
روایت زن، زندگی، آزادی از زبان بانوی فرهنگ

بسم الله الرحمن الرحیم
جهان محتاج شناختن ماست.

از ما روایتی نادرست به گوش همگان رسیده است.
ما نه شرقی هستیم و نه غربی؛ ما از جغرافیای فکری دیگری طلوع 

کرده ایم. ما الگوی سوم جهان هستیم؛ زن با شرف مسلمان ایرانی .
انقلاب اسلامی ایران آغاز شکفتن ما بود.

انقلابی که امکان بروز استعدادهایمان را فراهم کرد.
به ما یاد داد حجاب و عفاف نقطه آغاز آزادی زن در زندگی است. نه 

آزادی از نگاه آنانی که به خطا، او را پیش از انسان، زن می بینند.
به ما یاد داد که در زیستی عفیفانه عشق بورزیم؛ در سیاست مؤثر 
باشیم؛ در هنر بدرخشیم؛ به علم و پژوهش بپردازیم و بر سکوهای برتر 

ورزشی جهان بایستیم .
فعالیت اجتماعی را در تضاد با موهبت خانواده تفسیر نکنیم؛ بلکه هر 

دو را لازمه ی رشد خود بدانیم.
انقلاب خمینی )ره( به ما یاد داد که زن بودن وجه قدرتمند انسانی 

ماست.
ما بانوان نویسنده و شاعر، تحقق اراده انقلابیم؛

آغاز تمدنی نو که بشر به پیش از آن بازنخواهد گشت. و این گونه است 
که جهان برای سرعت بخشیدن به روند تکامل خود، سخت محتاج 
شناختن ماست.ما باید با هم گفت و گو کنیم؛ دست های همدیگر را 
بگیریم؛ در چشم های هم خیره شویم تا حیات انسانی که انقلاب به ما 

بخشیده است، دیده شود.
هرچند اذهان جهان در اغوایی بزرگ فرو رفته است.

و تشخیص نمی دهد؛ کشوری که داروی کودکان را تحریم می کند، 
نمی تواند خونخواه مرگ یک زن باشد.و تشخیص نمی دهد؛ کشوری که 
مسئول کشتار زنان و کودکان بی شماری در یمن و افعانستان و عراق 

است، نمی تواند از زن، زندگی، آزادی با ما بگوید.

البته که
_ ما دل آزرده ایم؛

زیرا به رغم تأکیدات رهبرمان بر ایجاد کرسی های آزاد اندیشی، ساز و 
کار اعتراضی که به اغتشاش نینجامد مهیا نشد.

_ما دل آزرده ایم؛
زیرا بی کفایتی عده ای از مسئولین و کج اندیشی شماری دیگر، خشم 

انباشته ای در مردم پدیدار کرده  است.
_ما دل آزرده ایم؛

زیرا رسانه ی ما توان ابهام زدایی ندارد و رسانه دشمن، وارد جنگی 
ترکیبی در مدیریت افکار عمومی جهان شده است.

_ما دل آزرده ایم؛
زیرا دختری از تبار اصیل ترین اقوام ایرانی، از دست رفته است.

اما این وقایع از ما زنانی سخت تر به هنگام حادثه می سازد. زنانی که 
از فشار و سنگینی بال بر روی شانه هایشان به پرواز شک نخواهند کرد.
ما بانوان فرهنگ ایران زمین بار خود را از دوش انقلاب بر می داریم و 

به تحقق آرمان هایمان همت می گماریم.

دل های ما داغدار حوادث تروریستی شیراز و زاهدان است و به گفته 
رهبر عزیزمان، همه در مقابله با دشمن و عوامل خائن یا جاهل و غافل 

او وظائفی برعهده داریم؛
و امروز جز این قلم در دست ما نیست.

اسامی بانوانی که این متن را امضا کرده اند، به این ترتیب است:
سارا عرفانی، معصومه امیرزاده، نیلوفر مالک، فائضه غفار حدادی، 
فاطمه سلیمانی ازندریانی، سمیه عالمی، زینب عرفانیان، فرشته امیری، 
سیده عذرا موسوی، سیده فرشته حسینی، سمانه خاکبازان، فاطمه نفری، 
مرضیه نفری،الناز رحمت نژاد، مولود توکلی، فاطمه سادات مقیمی، 
طاهره مشایخ، سمیه مومنی، پرستو عسگرنژاد، منصوره مصطفی زاده، 
فاطمه شایان پویا، الهه آخرتی، فاطمه دولتی، زهرا قمی، فاطمه دانشور 
جلیل، مرضیه اعتمادی، ریحانه جان نثاری ، زهرا بهرمند اردستانی، 
اعظم پشت مشهدی، سمیه مرادی، زینب مولایی، محبوبه معراجی 
پور، عطیه سادات صالحیان، سیده رقیه آذرنگ، امینه گلزاده، مریم 
سقلاطونی، راضیه رجایی، زهرا محدثی خراسانی، لیلا حسین نیا، ایمان 
طرفه، رحیمه مهربان ، زینب احمدی، راضیه جبه داری، ریحانه ابوترابی، 

مهدیه نژاد ابراهیم، فاطمه غلامی، لیلا علیزاده، بتول محمدی، زهرا 
غلام زاده مهر آبادی، الهام کرمی، سیده ریحانه جزایری، رحیمه مهربان، 
ماهرخ درستی، فاطمه عقیقی، منصوره محمدی مزینان، محدثه خاکزاد، 
فاطمه ربیعی، راضیه مظفری، ریحانه کاردانی، زهرا نظری، مرضیه 
موفق، اکرم اسلامی، معصومه اسکندری، فاطمه سادات مظلومی، زهرا 
سادات حسینی، عاطفه خرمی، فاطمه عارف نژاد، سعیده سادات کرمانی، 
حنانه امیری، مریم محبی، فرناز کریمی، الهام فرجی، سارا بهشتی، فائزه 
زرافشان، فاطمه افشاریان،  نفسیه موسوی، فاطمه بیرمی، ربابه کلامی، 
ریحانه ابراهیم زادگان، نسیبا مرادی، عطیه سادات حجتی، اسما سوری، 
کبری خدابخشی، معصومه جواهری، مونا اسکندری، سیده زهرا برقعی، 
معصومه سادات میرغنی، زینب امامی نیا، سیده فاطمه موسوی، حمیده 
رضایی، رقیه کریمی، معصومه کریمی، آزاده جهان احمدی، کوثر دانش، 
زهراسادات ثابتی، قدسیه پائینی، طیبه مهدی زاده، فاطمه رجبی بهشت 
آباد، فائزه فیروزجایی، فاطمه جدیدی، آیه باستین، رقیه بابایی، آسیه 
نیک صفات، نجمه صفاتاج، طاهره نجفی خضری، سلیمه مهرجو، آمنه 
نیک صفات، مریم دوست محمدیان، مائده علیزاده، فاطمه اسماعیل ازاد، 
کیانا ابوذر، سمیه رستمی ، فاطمه سادات جلالی فرد، نجمه صالحی، 
مریم سامع، فهمیه شاکری مهر، سمیه حیدری، فاطمه پرورش زاده، 
مریم بهرنگ فر، محبوبه پارساییان، زهره حسنی خوشبخت، معصومه 
جمشیدی شفق، زهرا خاکباز، زهره نمازیان، مرضیه دادخواه، نازنین 
کریمی، زکیه عباسی، هدی اسکندری، معصومه محمدی، فاطمه 
محجوبی، معصومه محمودی، طاهره ساکی، مریم مرتضایی، مریم 
محمدی، فاطمه سادات حاجی باباییان، فاطمه کرباسیان، مریم بهادری، 
زهرا اقبالی، سارا شهرابی فراهانی، راضیه بابایی، نسترن محمدی کیا، 
فاطمه خدابخشی، تکتم آشوری، هدی کریمان، زهرا سمیعی، فاطمه 
فاطمی نیا، زهرا سادات طباطبایی، مرضیه وزیری مقدم، نادیا جوینده، 
فاطمه اکبری اصل، معصومه دَولوّ، فاطمه اختردانش، فاطمه طوسی، 
زهرا اعلمی، اعظم سعادت فر، سمیرا اسمعیل زاده، فاطمه حکیم، 
مرضیه امیرخانی، اعظم الشریعه موسوی، مبارکه اکبرنیا، مریم عباسی 
جعفری، سحر وزین، سعیده جواد، فاطمه فامیل تخمه چی، آمنه سادات 
حکیم، فاطمه نانی زاد، عاطفه جوشقانیان، معصومه آقا محمدی، مهدیه 
مهر گلدسته، الهام صفالو، منصوره مزینانی، معصومه جراح زاده، زهرا 
مرتضایی، محدثه قاسم پور، سمانه الهی، نجمه جوادی، مژگان بیرانوند، 
طاهره ابراهیم نژاد، فهیمه انوری، زهرا آراسته نیا، سوده سلامت، فائزه 

امجدیان، آرزو ارجمند و معصومه امیریان نور.

کتاب »ملکه شهر« منتشر شد
کتاب »ملکه شهر« اولین نوشته رؤیا جعفری نژاد بوده که 

توسط انتشارات آداش وارد بازار کتاب شده است.
او از سه سال قبل به طور جدی نوشتن را آغاز کرد. ملکه ی 
شهر، داستان واقعی زنی است که زندگی اش از سال های 

جوانی تا به امروز را روایت می کند.
ملکه قصه ی دختری است که عاشق پسر هم محله ای خود 
به نام امیر شده و تمام فکرش درگیر عشق او. مادر امیر 
برای خواستگاری به خانه ی آنها می رود اما نه برای ملکه 
بلکه برای خواهر کوچیکترش که امیر عاشق اوست و این 

تازه شروع ماجراست..
رؤیا جعفری نژاد نویسنده  کتاب ملکه شهر در سال ١۳٦٥ در 

تهران به دنیا آمده است.
این کتاب با ۴٥۰ صفحه و قیمت ١۹۰ هزارتومان توسط 

انتشارات آداش وارد بازار کتاب شده است.

»دلسنگی« آرش احمدی منتشر شد
مجموعه شعر »دلسنگی« سروده آرش احمدی در ١۰۰ 
صفحه و بهای ٥۰ هزار تومان به تازگی توسط انتشارات 

دوات معاصر منتشر شده است.
مجموعه شعر »دلسنگی« پنجمین مجموعه از این شاعر 
مینابی است. این کتاب دارای ١۸١ شعر کوتاه است که 
جملگی شعرها زبانی ساده و مضمونی عاشقانه دارند. از دیگر 
مجموعه شعرهای این شاعر می توان به »از جداره های تو 
صدای تپیدن می آید«، »برای خرافاتی که از تو دارم عاشقی 
کن«، »تکه ای از تو بودم« و »سیگاری روی لب های 

جنگ« اشاره کرد.

درگذشت شاعر برجسته آمریکایی
»جرالد استرن« شاعر تحسین شده آمریکایی درگذشت.

گاردین، »جرالد استرن«، یکی از محبوب ترین و مورد 
احترام ترین شاعرهای ایالات متحده آمریکا که با شوخ طبعی 
درباره موضوعات مختلفی از جمله دوران کودکی اش و فانی 

بودن می نوشت، در سن ۹۷سالگی درگذشت.
»استرن« نخستین ملک الشعرای »نیوجرسی« محسوب 
می شد و برای کتاب »اینبار« در سال ١۹۹۸ میلادی به 

عنوان برنده »جایزه ملی کتاب« انتخاب شد.
این شاعر تا پیش از ٥۰سالگی هیچ جایزه ادبی مهمی 
کسب نکرده بود، اما پس از گذشت نیم قرن زندگی اغلب 
مورد توجه قرار می گرفت. »استرن« علاوه بر دریافت 
»جایزه ملی کتاب«، افتخارات ادبی متعدد دیگری نیز کسب 
کرد که از جمله آن ها به قرار گرفتن در فهرست نامزدهای 
نهایی جایزه پولیتزر در سال ١۹۹١ میلادی، برای نگارش 

کتاب »رها کردن یک قلمرو دیگر« می توان اشاره کرد.
»استرن« همچنین جوایز یک عمر دستاورد ادبی »روث 
لیلی« و »والاس استیونز« را دریافت کرد و در سال ۲۰۰۰ 

به عنوان نخستین ملک الشعرای نیوجرسی انتخاب شد.
این شاعر در سال ١۹۲٥ میلادی متولد شد. او از دانشگاه 
پیتسبرگ در رشته علوم سیاسی فارغ التحصیل شد و سپس 
در دانشگاه کلمبیا در رشته ادبیات تطبیقی ادامه تحصیل داد.

مهلت ارسال اثر و ایده به جشنواره 
کتاب و رسانه تمدید شد

روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، بیستمین دوره 
جشنواره کتاب و رسانه با افزوده شدن بخش جدیدی با 
عنوان ایده پردازی تولید محتوای رسانه ای، آثار و ایده های 
فعالان رسانه ای و علاقه مندان به تولید محتوا با موضوع 
resane.ketab. کتاب و نشر را از طریق درگاه اینترنتی

ir می پذیرد.
بیستمین دوره جشنواره کتاب و رسانه با هدف افزایش 
توجه به کارکردهای رسانه در حوزه نشر و ترویج کتابخوانی، 
شناسایی، معرفی و تقویت حضور و فعالیت خبرنگاران، 
روزنامه نگاران، عکاسان و برنامه سازان حوزه کتاب، افزایش 
سطح و کیفیت تولید آثار مرتبط با حوزه کتاب در رسانه های 
کشور، تقویت ارتباط حلقه های صنعت نشر و رسانه، 
ریل گذاری برای تولیدات خلاقانه از طریق شناسایی، معرفی 
و حمایت از ایده های برتر تولید محتوای رسانه ای و... برگزار 

می شود.
حوزه مطبوعات و خبرگزاری ها، شامل کلیه محتواهای 
متنی، عکسی، گرافیکی، صوتی و تصویری است که در 
روزنامه ها، نشریات، خبرگزاری ها و سایت های خبری منتشر 
شده باشند. صاحبان آثار در این حوزه در ١۰ محور تیتر، خبر، 
گزارش خبری، گفت وگو، یادداشت، مقاله و نقد تخصصی، 
کاریکاتور، گرافیک )اینفوگراف، پوستر، طرح گرافیکی و...(، 
عکس )تک عکس، گزارش تصویری و...( و محصولات 

چندرسانه ای می توانند آثار خود را ارسال کنند.
در حوزه پخش رادیویی و تلویزیونی کلیه محتواهای صوتی 
و تصویری که در شبکه های استانی، ملی و بین المللی صدا و 
سیما، سرویس های ویدئویی درخواستی )vod( و شبکه های 
رادیویی و تلویزیونی اینترنتی پخش شده باشد، مجاز به 

شرکت در این جشنواره هستند.
علاقه مندان می توانند آثار این حوزه را در هفت محور 
گزارش خبری، برنامه ترکیبی، مستند، گفت وگو و میزگرد، 
داستانی و نمایشی، پویانمایی و عروسکی و مواد تبلیغی 

)تیزر، وله، نماهنگ و...( به جشنواره ارسال کنند.
 حوزه رسانه های اجتماعی شامل شبکه های اجتماعی، 
رسانه های کاربرمحور، پادکست ها، ویکی ها و بلاگ ها است. 
در این حوزه محتواهای تولید و به اشتراک گذاشته شده 
بر بستر رسانه های اجتماعی شامل شبکه های اجتماعی، 
رسانه های کاربرمحور، پادکست ها و بلاگ ها داوری 
خواهند شد.  محورهای این حوزه در سه بخش متن بر 
بستر رسانه های اجتماعی )وبلاگ، یادداشت و...(، عکس و 
گرافیک بر بستر رسانه های اجتماعی )تک عکس، گزارش 
تصویری، اینفوگراف، پوستر، طرح گرافیکی، عکس نوشت 
و...( و چندرسانه ای بر بستر رسانه های اجتماعی )پادکست، 
گفت وگو و میزگرد زنده، ولاگری، پویانمایی، موشن گراف 
و...( مورد ارزیابی و بررسی داوران بیستمین دوره جشنواره 

کتاب و رسانه قرار خواهند گرفت.

روایت زن، زندگی، آزادی از زبان بانوی فرهنگ

گهی آ


